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Warszawa, dn. 19.06.2013r. 

 

Notatka ze spotkania przedstawicieli KST i RST  

w dniu 17 czerwca 2013r. 

 

I. Uczestnicy. 

 W dniu 17 czerwca br., w siedzibie Centrum Projektów Europejskich – Krajowej Instytucji 

Wspomagającej przy ul. Domaniewskiej 39a, odbyło się spotkanie przedstawicieli Krajowych i 

Regionalnych Sieci Tematycznych.  

W spotkaniu, z ramienia KIW uczestniczyli:  

 Pani Agnieszka Jarmuszyńska – p.o. Koordynatora Zespołu ds. projektów innowacyjnych, 
Koordynatorka Sieci Tematycznych, 

 Pani Anna Elżbieta Strzała – Koordynatorka Krajowej Sieci Tematycznej Dobre Rządzenie, 
 Pan Dariusz Pietrzyk – Koordynator Krajowej Sieci Tematycznej Edukacja i Szkolnictwo 

wyższe, 
 Pani Anna Mroczkowska – Koordynatorka Krajowej Sieci Tematycznej Adaptacyjność, 
 Pani Paulina Chodyra – Koordynatorka Krajowej Sieci Tematycznej Zatrudnienie i Integracja 

Społeczna. 

Ze strony Regionalnych Sieci Tematycznych w spotkaniu wzięli udział przedstawiciele następujących 

instytucji: 

 Pan Robert Brodzik – Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, 

 Pani Justyna Leśkiewicz – Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, 

 Pan Aleksander Jokel - Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, 

 Pani Beata Matuszewska – Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

 Pani Bogumiła Sedor – Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, 

 Pani Marta Nowak – Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie,  

 Pani Emilia Galas - Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, 

 Pan Grzegorz Krzykała - Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, 

 Pani Joanna Lòssa - Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu, 

 Pani Karolina Zawacka – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

 Pani Marzena Traczyk – Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego. 

II. Przebieg spotkania.  

Celem spotkania było: 

 Przekazanie uczestnikom informacji nt. koncepcji upowszechniania bloków tematycznych 

projektów innowacyjnych PO KL; 
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 Wymiana informacji pomiędzy uczestnikami nt. narzędzi upowszechniania i włączania 

stosowanych przez Sieci Tematyczne oraz identyfikacja możliwości wykorzystania informacji 

na temat bloków tematycznych w ramach RST; 

 Identyfikacja narzędzi i sposobów pozwalających na efektywną wymianę informacji 

dotyczących produktów projektów innowacyjnych na poziomie: centrum – region; 

 Wyjaśnienie pytań/wątpliwości uczestników związanych z praktyką funkcjonowania sieci 

tematycznych. 

 

1. Koncepcja wsparcia KIW w zakresie upowszechniania i włączania na rzecz bloków 

tematycznych projektów innowacyjnych. 

W pierwszej części spotkania, Pani Agnieszka Jarmuszyńska (KIW) zaprezentowała uczestnikom 

koncepcję wsparcia KIW w zakresie upowszechniania i włączania na rzecz bloków tematycznych. W 

jej ramach przybliżona została tematyka bloków tematycznych w ramach poszczególnych obszarów 

wsparcia EFS, a także przykładowe rozwiązania wypracowywane w projektach ujętych w ramach 

bloków. Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszej notatki. 

2. Działania upowszechniające i włączające realizowane przez Sieci Tematyczne. 

 

W tej części spotkania sekretarze poszczególnych Sieci Tematycznych zaprezentowali zrealizowane i 

planowane do realizacji działania upowszechniające i włączające wypracowywane produkty do 

głównego nurtu polityki/praktyki, ujęte w Strategiach Działania ST na rok 2013. Prezentacje stanowią 

załącznik nr 4 do niniejszej notatki. 

 

3. Wymiana informacji w zakresie specyfiki wypracowywanych innowacyjnych rozwiązań na 

poziomie centrum – region. 

 

Pani Agnieszka Jarmuszyńska (KIW) zwróciła uwagę, że IZ kładzie nacisk na podejmowanie działań 

mających na celu wymianę merytoryczną w zakresie specyfiki realizowanych projektów 

innowacyjnych. Ta kwestia musi także zostać uwzględniona w Strategiach Działania Sieci 

Tematycznych na rok 2014. 

Pani Agnieszka Jarmuszyńska przypomniała iż wymianie merytorycznej służą poniższe narzędzia KIW: 

 przekazywanie do RST prezentacji charakteryzujących poszczególne bloki tematyczne i 

realizowane w ich ramach rozwiązania, przedstawiane podczas posiedzeń KST; 

 przekazywanie do RST w cyklu kwartalnym zestawienia projektów innowacyjnych 

realizowanych w komponencie centralnym, które daje możliwość kontaktu z wybranymi 

beneficjentami i zaproszenie do zaprezentowania wypracowywanych przez nich rozwiązań 

członkom RST. 

Uczestnicy spotkania zwrócili uwagę na potrzebę rozszerzenia powyższego zestawienia o projekty 

realizowane w komponencie regionalnym.  

Planowane w IV kwartale br. dwudniowe spotkanie przedstawicieli KST i RST również zostanie 

poświęcone kwestii przepływu informacji o wypracowywanych w skali kraju rozwiązaniach. 

Ponadto uczestnicy zostali zachęceni do: 

 organizacji Targów Innowacji we współpracy z innymi województwami,  
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 organizacji spotkań Sieci Tematycznych na poziomie region – region (na przykładzie 

województwa zachodniopomorskiego). 

 

4. Wymiana doświadczeń przedstawicieli ST  w zakresie realizacji ich zadań. 

 

Uczestnicy mieli możliwość zgłoszenia przed spotkaniem kwestii/problemów wymagających 

wyjaśnienia ze strony KIW. Zostały one zgłoszone tylko przez województwo dolnośląskie i odnosiły się 

do następujących zagadnień: 

 Możliwość oceny produktów finalnych projektów innowacyjnych przez pracowników IP/IP2, 

którzy ukończyli szkolenie e-learningowe na platformie ekspertów; 

KIW przypomniała, że warunkiem dokonywania oceny produktu finalnego jest nie tylko 

ukończenie szkolenia e-learningowego na platformie dla ekspertów, ale przede wszystkim 

obecność w bazie ekspertów MRR w obszarze/priorytecie, w którym realizowane są oceniane 

projekty innowacyjne. Decyzja dotycząca dopuszczenia pracowników IP/IP2, którzy spełniają 

powyższe warunku, do oceny projektów innowacyjnych leży w gestii samych IP/IP2.  

 Możliwość tzw. „zdalnej” oceny produktu finalnego przez eksperta bez konieczności jego 

przyjazdu na posiedzenie;  

KIW zwróciła uwagę, iż na poziomie KST tego typu rozwiązania nie są praktykowane. 

Obecność eksperta i prezentacja podczas posiedzenia jego oceny jest jednym z warunków 

określonych w umowie z ekspertem. Ponadto prezentacja opinii podczas posiedzenia 

umożliwia dialog eksperta z beneficjentem, co ma istotne znaczenie dla ostatecznej decyzji 

sieci. 

 Realizacja projektów innowacyjnych w nowej perspektywie finansowej 2014-2020; 

KIW zwróciła uwagę, że nie posiada pełnej wiedzy na temat systemu realizacji projektów 

innowacyjnych w kolejnej perspektywie. Uczestnicy zaproponowali, aby w ramach 

dwudniowego spotkania przedstawicieli KST i RST uwzględnić wystąpienie przedstawiciela 

MRR, który zaprezentowałby aktualne ustalenia w powyższym zakresie.  

 Droga postępowania w sytuacji, gdy pomimo negatywnej opinii eksperta i IOK sieć 

pozytywnie waliduje produkt finalny; 

KIW przypomniał, że zgodnie z Zasadami dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL, w 

przypadku pozytywnej walidacji produktu finalnego przez Sieć, IOK ma dwie możliwości: 

 realizacja ostatniej fazy drugiego etapu projektu innowacyjnego w niezmienionym 

zakresie wynikającym z wniosku o dofinansowanie realizacji projektu; 

 realizacja ostatniej fazy drugiego etapu projektu innowacyjnego w zmienionym zakresie 

w odniesieniu do zapisów wniosku o dofinansowanie; 

Decyzja odnośnie wyboru jednej z powyższych możliwości leży w gestii IP/IP2. 

Podczas spotkania uczestnicy nie zgłosili dodatkowych kwestii problematycznych. 

III. Wnioski i ustalenia końcowe. 

Na koniec ustalono, iż wszystkie materiały z niniejszego spotkania razem z notatką podsumowującą 

zostaną przekazane do wszystkich uczestników drogą elektroniczną.  

Sporządziła: Agnieszka Jarmuszyńska, p.o. Koordynatora Zespołu ds. projektów innowacyjnych, Koordynatorka 

Sieci Tematycznych, Krajowa Instytucja Wspomagająca. 
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Załączniki: 

Załącznik 1: Program spotkania  

Załącznik 2: Lista obecności 

Załącznik nr 3: Koncepcja wsparcia KIW w zakresie upowszechniania i włączania na rzecz bloków 

tematycznych projektów innowacyjnych. 

Załącznik nr 4: Prezentacje KST i RST dotyczące działań upowszechniających i włączających 

zaplanowanych w Strategiach Działania ST na rok 2013. 

 


